
COMUNE DI CIMINNA
CITTà METROPOLITANA DI PALERMO

 I.E.

COPIA

Deliberazione della Giunta Municipale

n. 109   del 18-10-2022

OGGETTO:
DEMOCRAZIA PARTECIPATA ANNO 2022. PRESA D'ATTO ESITO DELLA
CONSULTAZIONE.

L’anno  duemilaventidue, il giorno  diciotto del mese di ottobre, alle ore 13:35, nella sala delle
adunanze della Sede comunale, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il  Vito Filippo Barone, nella sua qualità di SINDACO, e sono rispettivamente
presenti ed assenti i Signori:

VITO FILIPPO BARONE SINDACO PRESENTE
VINCENZO TIMO ASSESSORE PRESENTE
FRANCESCO FARACI ASSESSORE ASSENTE
MICHELE AVVINTI ASSESSORE PRESENTE
FRANCESCA LEONE ASSESSORE PRESENTE

Presenti:    4 - Assenti:    1

Con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE,  angelo monterosso, il Presidente, constatato
che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e
conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista l’allegata proposta avanzata dal Responsabile del Settore avente ad oggetto:

DEMOCRAZIA PARTECIPATA ANNO 2022. PRESA D'ATTO ESITO DELLA CONSULTAZIONE.

Ritenuto di doverla accogliere nella sua totalità;

Visto il D.L.vo n. 267/2000;

Visto il vigente Ordinamento Enti Locali in Sicilia;

Visti i pareri espressi sulla proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare integralmente l’allegata proposta recependola in ogni sua parte;

Successivamente

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con unanime votazione palese

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di dare corso agli
adempimenti conseguenti.

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e
conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



COMUNE DI CIMINNA
CITTà METROPOLITANA DI PALERMO

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

n. 121   del 18-10-2022

Sindaco / Assessore proponente: SARULLO PAOLO

SETTORE 1 - UFFICIO SEGRETERIA

OGGETTO: DEMOCRAZIA PARTECIPATA ANNO 2022. PRESA D'ATTO ESITO
DELLA CONSULTAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso

CHE con avviso pubblico prot. n.1879 del 21/02/2022 il Sindaco invitava i cittadini a
presentare le azioni /progetto da scegliere nell’ambito della democrazia partecipata
per l’anno 2022, il cui importo ammonta a € 13.235,00, quota del 2% delle somme
provvisorie trasferite dalla Regione Siciliana a questo Ente con D.A. 360 /serv. 4 del
29/08/2022.

CHE sono pervenute da parte dei cittadini, entro la data 28/02/2022, le seguenti
proposte:

Adeguamento degli spazi pedonali e arredi del centro urbano;1.
Creazione di murales nel centro abitato;2.
Spot promo- pubblicitari per Ciminna e altre attività promozione.3.

CHE sono stati predisposti apposito avviso e modulo di partecipazione pubblicati il
07/10/2022 all’albo pretorio e sul sito del Comune di Ciminna per la votazione che si
è svolta il 10 e 11 ottobre 2022.

CHE si sono presentati per la votazione 21 cittadini, così come attestato con apposito
verbale redatto dalla Commissione a chiusura del seggio.

CHE dai moduli scrutinati è scaturito il seguente risultato:

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e
conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



Adeguamento degli spazi pedonali e arredi del centro urbano:1.

Voti   4
Creazione di murales nel centro abitato:2.

Voti   1
Spot promo- pubblicitari per Ciminna e altre attività promozione:   Voti:   163.

CHE pertanto risulta avere maggiore consenso l’azione SPOT
PROMO-PUBBLICITARI PER CIMINNA ED ALTRE ATTIVITA’ DI
PROMOZIONE

RITENUTO di dover provvedere in merito
VISTO il Regolamento comunale n.53 del 03/10/2019
VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il vigente Testo Unico degli Enti Locali
VISTO il vigente O.R.EE.LL. e la normativa regionale di riferimento;

PROPONE

Per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

Prendere atto dell’esito dello spoglio, come in narrativa riportato, il cui1.
verbale viene allegato al presente atto per formare parte integrante e
sostanziale, dal quale si evince che l’importo di € 13.235,00, quota del 2%
delle somme trasferite dalla Regione Siciliana a questo Ente, sarà utilizzato
per Spot Promo Pubblicitari per Ciminna ed altre attività di Promozione
Di trasmettere la presente al Responsabile Affari Generali per l’adozione dei2.
provvedimenti consequenziali;

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 12, comma
2 della legge regionale n. 44 del 1991, stante l’urgenza di provvedere agli
adempimenti conseguenziali.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott. PAOLO SARULLO

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e
conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato, con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata,
ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto
Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m. e i. e dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91, come
integrato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147
bis del D.L. n. 267/2000.

Ciminna, 18-10-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott. PAOLO SARULLO

(firmato digitalmente)

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Settore finanziario, con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata,
ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto
Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m. e i. e dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91, così
come sostituito dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
contabile, nonché l’assenza di condizioni che possano determinare lo squilibrio nella gestione delle
risorse.

Ciminna, 18-10-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. PAOLO SARULLO

(firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e
conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.TO  Vito Filippo Barone
(firmato digitalmente)

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO  Vincenzo Timo
(firmato digitalmente)

F.TO  angelo monterosso
(firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e
conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.


